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-İçindekiler- 

 

1. 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 12/3 maddesi gereğince (III) sayılı listenin (A) ve (B) 

cetvellerindeki mallarda uygulanması gereken asgari maktu vergi tutarları (2022 Ocak) - (Yürürlük; 

03/01/2022) 

2. Gümrükler Genel Müdürlüğünün 04.01.2022 tarihli 70665461 sayılı yazısı (2021/13 Sayılı Genelge'nin 

Yürütmesinin Durdurulması Hakkında Karar) 

3. Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğünün 28.12.2021 tarihli ve 70458431 sayılı yazısı (Türkiye 

ibaresinin kullanımı ile ilgili 2021/24 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi hk)  

4. Pan Avrupa Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon Kapsamı Ticarette Eşyanın 

Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

5. Batı Balkan Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti 

Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik  

6. Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti ve Gürcistan Hükümeti Arasında 

Gümrük Konularında Üçlü Komite Tesis Edilmesine İlişkin Protokolün Onaylanması Hakkında Karar 

(Karar Sayısı: 5083) 

7. Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Gürcistan Hükümeti Arasında Basitleştirilmiş Gümrük Hattına 

İlişkin Anlaşmanın Onaylanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 5082) 

8. 4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa Ekli (II) Sayılı Listede Yer Alan Bazı Malların Özel Tüketim 

Vergisi Oranlarına Esas Özel Tüketim Vergisi Matrahlarının Yeniden Tespiti Hakkında Karar (Karar 

Sayısı: 5096) 

9. Araç Parçalarının İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/25) nde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/29) 

10. Bazı Tekstil, Konfeksiyon ve Deri Ürünlerinin Denetimine İlişkin Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 

2022/18)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/28) 

11. Tıbbi Cihazların İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/16) nde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/27) 

12. İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/1)’nde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/26) 

13. İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2021/52) 

14. Türkiye-Avrupa Birliği Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA II) Çerçeve Anlaşması Genel Tebliği (Sıra No: 

1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 3) 

15. Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 40) 

16. Gümrükler Genel Müdürlüğünün 18.01.2022 tarihli 70682692 sayılı yazısı (Coronavirüs Tedbirleri - Tam 

Beyanlı Yaygın Basitleştirilmiş Usul ve Varış Öncesi Gümrükleme) 

17. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Havacılık Güvenliği Daire 

Başkanlığının 19.01.2022 tarihli ve E-98829245-249-23756 sayılı yazısı (Yük Teslim Talimat Formu (Ordino) 

Ücreti Hk.) 

18. Ticaret Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğünün 19.01.2022 tarihli 71119766 sayılı 

yazısı (İthalat Denetimi) 

19. İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2022/4) 

20. İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2022/3) 

21. Ticaret Araştırmaları ve Risk Değerlendirme Genel Müdürlüğünün 20.01.2022 tarihli 71214584 sayılı 

yazısı (Sınır Ötesi Elektronik Ticaret Dokümanları) 

22. Gözetim tebliğlerinde değişiklik ve gözetim uygulaması hakkında yazı yayınlandı.  

23. İhtisas Gümrüğü uygulamasında değişiklik oldu. 

24. İhracatçılar ve Sanayi Sicil Belgesi Olan Firmalar, Kurumlar Vergisini 1 PUAN EKSİK ÖDEYECEKLER 

25. Serbest Bölge Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapıldı 
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Bu Ayın Yazısı: İthalatta Gelişim Seyri: Gözetim Uygulaması 
 

 

Gözetim Türk Dil Kurumunda Bir çalışma ya da uygulama 

sürecini etkinlik ve amaca uygunluk bakımından yakından 

denetleme anlamına gelmektedir. Gümrük mevzuatı içerisinde 

bu ifadeyi iki ayrı anlam üzerinden değerlendirebiliriz. İlki 

gümrük gözetimi ifadesidir.  

 

Gümrük Gözetimi: Gümrük Kanunda geçen deyimi ile gümrük 

mevzuatına ve gereken hallerde gümrük gözetimi altındaki 

eşyaya uygulanacak diğer hükümlere uyulmasını sağlamak 

üzere gümrük idareleri tarafından genel olarak uygulanan 

işlemleri ifade etmektedir.  Örneğin; Gümrük antrepo rejimine 

tabi tutulmuş bir eşya gümrüğün gözetimi altındadır.  

Yine transit rejimi ile taşınan eşya gümrük gözetimi altındadır ve 

gözetim altındaki eşya için “teminat” koşulu vardır. İkinci bir 

rejim beyanı ile gümrük işlemleri tamamlanır. Şartlı muafiyete 

tabi tüm rejimlerde gümrüğün gözetimi esastır.  

İkinci ayrım ve bu ayın önemli gündemi olan 

Gözetim uygulamasıdır.  

Bu ayın gündemi oldu. Çünkü, korelasyon kaynaklı yapılan 

değişiklikte uygulamada yoruma açık gri bir alan oluştu.  

Şöyle ki; Gözetim uygulaması en basit ifadeyle 

ithal eşyasının kıymetinin, belirlenen birim fiyatın altında kaldığı 

zaman devreye girmesidir. Geçtiğimiz günlerde yapılan mevzuat 

düzenlemelerinde gözetim tebliğlerinden (yalnızca gösterilen 

gümrük kıymetlerinin altında olanların ibaresi) kaldırıldı ve 

sonrasında eklendi. Bu durum da uygulamada değişiklik olacağı 

gözetim belgesiz işlem yapılamayacağı yorumlarını beraberinde 

getirdi. Gündem bu konu üzerine yoğunlaşırken kısa süre 

içerisinde Gümrükler Genel Müdürlüğünden gelen aşağıdaki 

yazı uygulamaya aynı şekilde devam edileceğini ifade etti. İthalat 

Genel Müdürlüğünden alınan 19/1/2022 tarihli 71166999 sayılı 

yazıda; “18/1/2022 tarihli ve 31723 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan Tebliğler ile İthalatta Gözetim Uygulanmasına 

İlişkin Mevzuat kapsamında 14 adet Tebliğ’de değişiklik 

yapıldığı, İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Mevzuat 

kapsamında uygulanan birim kıymet esaslı Tebliğlerin, ilgili 

birim kıymetin altında kalan eşyayı kapsadığı, ilgili Resmi 

Gazete’de yayımlanmış olan Tebliğlerde de eşyanın karşılarında 

gümrük kıymetine yer verilmekte olduğundan bahisle, 
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uygulamanın bu esasa göre devam ettirilmesinin önem arz ettiği  
belirtilmektedir.“ 

 

Gözetim tebliğleri ile ilgili durum böyleyken benzer durum yıl 

sonunda gümrük mevzuatlarında değişiklikler sırasında oldu. 

Korelasyon kaynaklı düzenlemeler oldukça fazla yapıldı. İthalat 

tebliğ ve ürün güvenliği denetimi tebliğlerinde aslında eşyalar 

listeden tamamen çıkarılmadı, sadece korelasyona uğradı. Ancak 

çıkarıldı ve eklendi hali ile ele alınca farklı yorumlar, bilgi 

kaynakları oluşmasına neden oldu. Gözetim ile ilgili konumuza 

dönecek olursak ilk önce Dünya Ticaret Örgütünün yaklaşımına 

sonrasında gözetimin amacına, uygulamasına değinerek yazımı 

tamamlayacağım.  

 

Ticaret Politikası Savunma Araçları, Dünya Ticaret Örgütü’nün 

(DTÖ) ilgili Anlaşmalarında ve İthalat Rejimi Kararının 4. 

Maddesinde adı geçen iç mevzuatta yer alan, benzer veya 

doğrudan rakip mallar üreten yerli üreticilerin ithalattan (ciddi) 

zarar görmesinin önüne geçmek amacıyla başvurulan, dampinge 

karşı önlemler, sübvansiyona karşı önlemler ile korunma ve 

gözetim önlemlerinin bütününe verilen genel isimdir. 

 

Ticari Politikası Savunma Araçları; İthalatta Haksız Rekabetin 

Önlenmesi Hakkında Mevzuat, İthalatta Korunma Önlemleri 

Hakkında Mevzuat, İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı İdaresi 

Hakkında Mevzuat, İthalatta Gözetim Uygulanması Hakkında 

Mevzuat, Belirli Tekstil Ürünleri İthalatında Gözetim ve 

Korunma Önlemleri Hakkında Mevzuat, İkili Anlaşmalar ve 

Protokoller veya Diğer Düzenlemeler Kapsamı Dışında, Belirli 

Ülkeler Menşeli Tekstil Ürünleri İthalatında Gözetim ve 

Korunma Önlemleri Hakkında Mevzuat, Türkiye'nin Ticari 

Haklarının Korunması Hakkında Mevzuat hükümlerine tabidir.  

 

Gözetimin amacı ithalatın yerli üreticiye olabilecek olumsuz 

etkinin izlenmesidir. Kıymet unsuru olarak değerlendirmek 

yurtdışı beyan edip alınacak gümrük vergisi, katma değer vergisi 

gibi mali yükümlülükleri arttırmak amacıyla uygulanması 

amacının dışında kalmaktadır. Uygulama amacı açısından 

Gümrük gözetimine tabi eşyanın kriterleri içerisinde kıymet, 

adet, brüt/net kg yer almaktadır. Ancak Gümrük kanunu kıymet 

unsurlarında gözetim bulunmamaktadır. Dolayısıyla ek kıymet 

beyan edilmediğinde ek tahakkuk ve vergi kaybı oluşmaması 

gerekmektedir. 

 

Gözetim belgesi ile amaç yerli üreticiyi olumsuz etkilemesi 

muhtemel eşyanın gözetim belgesi ile durumunun artış/azalışını 
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tespit etmek üzere; nitelik, piyasadaki tüketici tercihleri, 

tedarik zincirindeki dağıtım kanalları, eşyanın teknik 

özellikleri, üretim süreçleri gibi hem üretici/ithalatçı hem 

tacir/ithalatçı için ekonomik göstergelerini kayıt altına alarak 

izlenmesini sağlamaktır.    

İthalatta Gözetim Uygulanması Hakkında Karar 2004/7304 

içerisinde ithalatın gelişimi, ithal şartları ve ithalatın yerli 

üreticiler üzerindeki etkisi dikkate alınır. Gözetim kararı Gözetim 

Belgesi düzenlenmesi yoluyla ileriye yönelik olarak veya 

gerçekleşen ithalatı değerlendirmek üzere geçmişe dönük olarak 

uygulanabilir. İleriye yönelik gözetime tabi bir malın ithalatında 

gümrük mevzuatının gerektirdiği belgelerin yanı sıra "Gözetim 

Belgesi" de aranır. İfadeleri yer almaktadır. Gözetim belgesiz 

ithalat yapmak 4458 sayılı Gümrük Kanununa göre 235/1-c 

maddesinde “Eşyanın ithali, belli kuruluşların vereceği ve 

gümrük idaresine ibrazı veya beyanı zorunlu olan lisans, izin, 

uygunluk belgesi veya bu belgeler yerine geçen bilgiye bağlı 

olmasına rağmen, eşya belge veya bilgiye tabi değilmiş ya da 

belge veya bilgi alınmış gibi beyanda bulunulduğunun tespit 

edilmesi hâlinde, varsa eşyanın fark gümrük vergilerinin 

alınmasının yanı sıra, gümrüklenmiş değerinin iki katı idari 

para cezası verilir.” hükmü amirdir. 

 

Sonuç 
 

Gözetim belgesi alınmadan ithalatın kıymet arttırarak fazla vergi 

ödenmesi ithalatın izlenmesi amacına hizmet etmemektedir. 

Firmaların haklarının korunması, ticaret politikası önlemlerinin 

etkin uygulanması hukukilik ve hakkaniyet açısından gözetim 

belgesi uygulamasının gerekli olduğu kanaatindeyim. 

 

Kaynakça:  4458 sayılı Gümrük Kanunu 

2004/7304 sayılı İthalatta Gözetim Uygulaması Hakkında 

Bakanlar Kurulu Kararı 

 

E-Kaynakça:https://ticaret.gov.tr/ithalat/ticaret-politikasi-

savunma-araclari 
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03/01/2022  

 
4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 12/3 maddesi gereğince (III) sayılı listenin (A) ve 

(B) cetvellerindeki mallarda uygulanması gereken asgari maktu vergi tutarları (2022 Ocak) - 

(Yürürlük; 03/01/2022)  

 
TÜİK tarafından ilan edilen üretici fiyat endeksinde son altı ayda meydana gelen değişim oranında, 

03/01/2022 tarihinden geçerli olmak üzere (III) sayılı listenin (A) ve (B) cetvellerindeki mallar için 

uygulanacak asgari maktu vergi tutarları yeniden belirlenmiştir. 

 

 

04/01/2022  

 

Gümrükler Genel Müdürlüğünün 04.01.2022 tarihli 70665461 sayılı yazısı (2021/13 Sayılı 

Genelge'nin Yürütmesinin Durdurulması Hakkında Karar)  

 

2019/1 sayılı Kıymet Kriterli Gözetim Uygulaması konulu Genelgenin 3 üncü maddesini değiştiren 

31.03.2021 tarihli, 2021/13 sayılı Genelgenin yürütmesinin durdurulduğu hakkında yazı yayınlandı.  
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05/01/2022 

 

Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğünün 28.12.2021 tarihli ve 70458431 sayılı yazısı 

(Türkiye ibaresinin kullanımı ile ilgili 2021/24 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi hk)  

 

2021/24 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesinin uygulanması bağlamında ihracat iadesi işlemleri 

kapsamında ihracatçılarımızın mağdur olmamasını teminen Durum Tespit Tutanağı düzenlenmesi 

ve etiket kullanımına ilişkin olarak Made in Turkey veya Produce of Turkey ibarelerinin 1 Mart 

2022 tarihine kadar; mevcut Turkey, Turkei, Turquie vb. ibarelerin ikinci bir talimata kadar kabul 

edilmesi hk. 

 

07/01/2022 

 

Pan Avrupa Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon Kapsamı Ticarette 

Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik  

 

Türkiye Cumhuriyeti ile Bosna Hersek Arasındaki Serbest Ticaret Anlaşmasının ekinde yer alan 

Menşeli Ürünler Kavramının Tanımı ve İdari İşbirliği Yöntemlerine İlişkin Protokol II, Pan Avrupa 

Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon Kapsamı Ticarette Eşyanın Tercihli 

Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik kapsamına alınmıştır (1/8/2021 tarihinden geçerli olmak 

üzere 7/7/2022 tarihinde yürürlüğe girer). 

 

07/01/2022  

 
Batı Balkan Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti 

Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik  

 

Batı Balkan Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti 

Hakkında Yönetmelikte yapılan değişiklikle; Türkiye Cumhuriyeti ile Bosna Hersek arasındaki 

Serbest Ticaret Anlaşmasının 2.10 uncu maddesinde belirtilen Menşeli Ürünler Kavramının Tanımı 

ve İdari İşbirliği Yöntemlerine İlişkin Protokol 1, Batı Balkan Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı 

Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik kapsamından çıkarılmıştır 

(1/8/2021 tarihinden geçerli olmak üzere 7/1/2022 tarihinde yürürlüğe girer). 
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07/01/2022  

 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti ve Gürcistan Hükümeti 

Arasında Gümrük Konularında Üçlü Komite Tesis Edilmesine İlişkin Protokolün Onaylanması 

Hakkında Karar (Karar Sayısı: 5083) 

 

8 Ekim 2021 tarihinde İzmirde imzalanan Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, Azerbaycan 

Cumhuriyeti Hükümeti ve Gürcistan Hükümeti Arasında Gümrük Konularında Üçlü Komite Tesis 

Edilmesine İlişkin Protokol onaylanmıştır. 

 

07/01/2022  

 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Gürcistan Hükümeti Arasında Basitleştirilmiş Gümrük 

Hattına İlişkin Anlaşmanın Onaylanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 5082) 

 

7 Temmuz 2021 tarihinde Batumda imzalanan Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Gürcistan 

Hükümeti Arasında Basitleştirilmiş Gümrük Hattına İlişkin Anlaşma onaylanmıştır. 

 

13/01/2022  

 
4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa Ekli (II) Sayılı Listede Yer Alan Bazı Malların 

Özel Tüketim Vergisi Oranlarına Esas Özel Tüketim Vergisi Matrahlarının Yeniden Tespiti 

Hakkında Karar (Karar Sayısı: 5096) 

 

Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listede yer alan 8703 GTİP li bazı otomobillerde 

ÖTV matrah aralıkları değiştirildi. 
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14/01/2022 

 

Araç Parçalarının İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/25) nde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/29) 

 

Araç Parçalarının İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/25) nin Ek-1 

Denetime Tabi Ürünler Listesinde 8708.21.10.00.00 GTİP numaralı maddede yer alan Diğerleri 

ibaresi yürürlükten kaldırılmış ve Tebliğ eki listeye 8708.21.90.00.00 Diğerleri eklenmiştir. 

 

14/01/2022  

 
Bazı Tekstil, Konfeksiyon ve Deri Ürünlerinin Denetimine İlişkin Tebliğ (Ürün Güvenliği ve 

Denetimi: 2022/18)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 

2022/28) 

 

Bazı Tekstil, Konfeksiyon ve Deri Ürünlerinin Denetimine İlişkin Tebliğ (Ürün Güvenliği 

ve Denetimi: 2022/18)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 

2022/28) Bazı Tekstil, Konfeksiyon ve Deri Ürünlerinin Denetimine İlişkin Tebliğ (Ürün 

Güvenliği ve Denetimi: 2022/18) in Ek-1 inde yer alan 6201.12.10.00.14 ibaresi 

6201.30.10.00.14 olarak, 6201.13.90.00.13 ibaresi 6201.40.90.00.13 olarak, 6201.92.00.00.18 

ibaresi 6201.30.10.00.19 olarak değiştirildi; 6206.40.00.00.12 ve 6206.40.00.00.13 GTİP 

numaralı maddeler yürürlükten kaldırıldı; 6206.40.00.00.11- Bluzlar ibaresi 

6206.40.00.00.00- Sentetik veya suni liflerden şeklinde değiştirildi; Tebliğ eki listeye 

6201.30.90.00.19 -Diğerleri GTİP i eklendi; 

 

14/01/2022  
 

Tıbbi Cihazların İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/16) nde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/27) 

 

Tıbbi Cihazların İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/16) nin Ek-1 inde yer 

alan İthalatta denetime Tabi Ürünler listesindeki 3822.00.00.90.19 ibaresi 3822.90.00.00.19 olarak 

değiştirilmiştir. 
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14/01/2022  

 

İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/1)’nde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/26) 

 

İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2022/1)’nin Ek-

1’inde yer alan “7225.30.90.00.00” GTİP numaralı madde 7225.30.90.00.11 -Asitlenmiş Olanlar 

şeklinde değiştirilmiş; Tebliğe 7225.30.90.00.19 - Diğerleri gtip li madde eklenmiştir. 

 

15/01/2022 
 

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2021/52) 

 
Çin Halk Cumhuriyeti menşeli 8408.90.41.90.00 gtipli diğerleri (sıkıştırmayla ateşlemeli içten 

yanmalı pistonlu motorlardan (dizel veya yarı dizel) gücü 15kW ı geçmeyenler) ithalatında 

dampinge karşı vergi vardır. 

 

18/01/2022 

 
Türkiye-Avrupa Birliği Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA II) Çerçeve Anlaşması Genel Tebliği 

(Sıra No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 3) 

 

1 sıra nolu Türkiye-Avrupa Birliği Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA II) Çerçeve Anlaşması Genel 

Tebliğinin KDV İstisna Sertifikası Başvurusu Yapılacak Makam başlıklı (4.2.2.1) ve KDV İstisna 

Sertifikasının Kullanılması başlıklı (4.2.2.1) bölümlerinde değişiklik yapılmıştır. 
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18/01/2022  

 

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri 

No: 40) 

 

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinin Ulusal Güvenlik Amaçlı Teslim ve Hizmetlere 

İlişkin İstisna başlıklı (II/B-7); Ulusal Güvenlik Kuruluşlarına Doğrudan Yapılan Teslim ve 

Hizmetlerde İstisnanın Uygulanması başlıklı (II/B-7.2.1.); Yüklenici Firmalara Yapılacak Teslim ve 

Hizmetlerde İstisnanın Uygulanması başlıklı (II/B-7.2.2.) ve İmalat Sanayiine Yönelik Yatırım 

Teşvik Belgesi Kapsamındaki İnşaat İşlerinde İndirim ve İstisnalar başlıklı bölümlerinde 

değişiklikler yapılmıştır. 

 

18/01/2022  
 

Gümrükler Genel Müdürlüğünün 18.01.2022 tarihli 70682692 sayılı yazısı (Coronavirüs 

Tedbirleri - Tam Beyanlı Yaygın Basitleştirilmiş Usul ve Varış Öncesi Gümrükleme) 

 

Cerrahi eldiven serum katater vb coronavirüs kapsamında tanınan gümrük işlemlerindeki 

kolaylıkların sona erdiği bildirilmiştir. 

 

19/01/2022  
 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Havacılık Güvenliği Daire 

Başkanlığının 19.01.2022 tarihli ve E-98829245-249-23756 sayılı yazısı (Yük Teslim Talimat Formu 

(Ordino) Ücreti Hk.) 

Genel Müdürlüğümüz tarafından, Yük Teslim Talimat Formu (Ordino)'ya ilişkin İlgi (a)'da yer alan 

düzenleme ile Ordino için aşırı ücret talep edilmesi ve bu durumun dış ticaret firmalarımızı 

olumsuz etkilemesi nedeniyle Ordinoda konşimento başına tavan ücretin 150 TL olarak 

belirlenmesi ve tavan ücretin her takvim yılı başında bir önceki yılın tüketici fiyat endeksi (TÜFE) 

oranında artacak şekilde uygulanması gerektiği bildirilmişti. Ancak; İlgi (b)'de kayıtlı Danıştay 10. 

Dairesi'nin 03.11.2021 tarihli ve E.2018/234, K.2021/5248 sayılı Kararına istinaden söz konusu tavan 

ücret uygulamasına son verilmiştir. 

 

19/01/2022  
 

Ticaret Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğünün 19.01.2022 tarihli 71119766 

sayılı yazısı (İthalat Denetimi) 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneğinin T.C. Ticaret Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel 

Müdürlüğüne muhatap İthalat Denetimi konulu yazısına CEVABİ YAZI. (Denetimlerde yaşanan 

sorunlara ilişkin çalışmalarda Firmalar ile denetmenlerin iletişim kurmasını sağlamak amacıyla 

TAREKS te DENETMENE SOR sekmesinin devreye alınması hk.) 
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20/01/2022  
 

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2022/4) 

4011.40 gtipli motosiklet dış lastikleri, 4013.90.00.00.11 gtipli motosiklet iç lastikleri ve 8714.10.30 

gtip li aksam ve parçaların Çin, Endonezya, Tayland ve Malezya menşeli olanlarının ithalatında 

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2015/34) ile yürürlükte olan 

dampinge karşı önlemlerin devamına karar verilmiştir. 

 

20/01/2022  
 

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2022/3) 

 

4011.50 gtipli bisiklet dış lastikleri, 4013.20 gtipli bisiklet iç lastikleri ve 8714.99.90 gtip li aksam ve 

parçaların Çin, Hindistan, Tayland, Endonezya ve Malezya menşeli olanlarının ithalatında İthalatta 

Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2015/35) ile yürürlükte olan dampinge 

karşı önlemlerin devamına karar verilmiştir. 

 

20/01/2022  

 

Ticaret Araştırmaları ve Risk Değerlendirme Genel Müdürlüğünün 20.01.2022 tarihli 71214584 

sayılı yazısı (Sınır Ötesi Elektronik Ticaret Dokümanları) 

 

Sınır Ötesi Elektronik Ticaret İstatistiklerinin derlenmesine ilişkin çalışmalar kapsamında, sınır 

ötesi elektronik ticaret gerçekleştirdiğini beyan eden firmaların bir bölümü ile iletişime geçilerek 

yaptıkları beyanlara dair alınan bilgiler söz konusu beyanların kalitesinin arttırılmasına ihtiyaç 

olduğuna işaret etmektedir. 

21/01/2022  

 
Gözetim tebliğlerinde değişiklik yapıldı.  

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2007/28)’de Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ 

2006/11 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 73.06 tarife 

pozisyonunda sınıflandırılan demir veya çelikten diğer ince ve kalın boruların gtiplerinde 2022 yılı 

korelasyonuna bağlı olarak düzenleme yapılmış; Tebliğin birinci maddesinde yer alan ...(yalnız 

karşısında gösterilen CIF kıymetin altında birim kıymetleri haiz olanlarının).:. ibaresi yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2010/4)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ 

2010/4 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 8708 gümrük 

tarife pozisyonunda sınıflandırılan frenlere ait olan aksam ve parçalar ile 6813 gümrük tarife 

pozisyonunda sınıflandırılan fren balataları ve yastıklarının gtiplerinde 2022 yılı korelasyonuna 



Sayfa No : 13 
 

 

bağlı olarak düzenleme yapılmış; Tebliğin birinci maddesinde yer alan ...(yalnız karşısında 

gösterilen CIF kıymetin altında birim kıymetleri haiz olanlarının).:. ibaresi yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2011/7)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ 

2006/11 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 8419 gümrük 

tarife pozisyonunda sınıflandırılan güneş enerjili su ısıtıcıları ve güneş enerjisi sistemlerinde 

kullanılan cam boru ve vakumlu cam boru tüplerinin gtiplerinde 2022 yılı korelasyonuna bağlı 

olarak düzenleme yapılmış; Tebliğin birinci maddesinde yer alan ...(yalnız karşısında gösterilen CIF 

kıymetin altında birim kıymetleri haiz olanlarının).:. ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır. 

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2013/1)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ 

2006/11 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 4418 gümrük 

tarife pozisyonu altında sınıflandırılan kapıların gtiplerinde 2022 yılı korelasyonuna bağlı olarak 

düzenleme yapılmıştır. 

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2016/1)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ 

2016/1 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 4418 gümrük 

tarife pozisyonunda sınıflandırılan Doğal ahşap (masif) panellerinin gtipinde 2022 yılı 

korelasyonuna bağlı olarak düzenleme yapılmıştır. 

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2018/2)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ 

2018/2 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 4412 gümrük 

tarife pozisyonunda sınıflandırılan kontrplak, ahşap kaplamalı levhaların gtiplerinde 2022 yılı 

korelasyonuna bağlı olarak düzenleme yapılmıştır. 

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2018/8)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ 

2006/11 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 8708.93.90 

gümrük tarife pozisyonunda sınıflandırılan Debriyajlar ve bunların aksam ve parçalarının 

gtiplerinde 2022 yılı korelasyonuna bağlı olarak düzenleme yapılmıştır. 

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2019/4)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ 

2019/4 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 8539 gümrük 

tarife pozisyonunda sınıflandırılan LED modüllerin gtiplerinde 2022 yılı korelasyonuna bağlı 

olarak düzenleme yapılmıştır. 
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-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2020/5)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ 

2020/5 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 8541 gümrük 

tarife pozisyonunda sınıflandırılan Fotovoltaik (solar) modül ve panellerinin gtiplerinde 2022 yılı 

korelasyonuna bağlı olarak düzenleme yapılmıştır. 

 

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2020/6)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ 

2020/6 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 8517 gümrük 

tarife pozisyonunda sınıflandırılan akıllı telefonların gtipinde 2022 yılı korelasyonuna bağlı olarak 

düzenleme yapılmıştır. 

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2006/11)’de Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ 

2006/11 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 9405 tarifesi 

altında sınıflandırılan aydınlatma cihazlarının gtiplerinde 2022 yılı korelasyonuna bağlı olarak 

düzenleme yapılmış; Tebliğin birinci maddesinde yer alan ...(yalnız karşısında gösterilen CIF 

kıymetin altında birim kıymetleri haiz olanlarının).:. ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır. 

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2007/1)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ 

2007/1 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 8517 tarife 

pozisyonundaki telefon cihazlarına ait aksam ve parçaların gtiplerinde 2022 yılı korelasyonuna 

bağlı olarak düzenleme yapılmış; Tebliğin birinci maddesinde yer alan ...(yalnız karşısında 

gösterilen CIF kıymetin altında birim kıymetleri haiz olanlarının).:. ibaresi yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2007/9)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ 

2007/9 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğinde yapılan değişiklikle; 9401 ve 9403 

gtip li mobilyaların tarifesi altında sınıflandırılan mobilyaların gtiplerinde 2022 yılı korelasyonuna 

bağlı olarak düzenleme yapılmış; Tebliğin birinci maddesinde yer alan ...(yalnız karşısında 

gösterilen CIF kıymetin altında birim kıymetleri haiz olanlarının).:. ibaresi yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

-İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2007/25)’de Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ 

2007/25 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 4015.12 

tarifesi altında sınıflandırılan eldivenlerin gtiplerinde 2022 yılı korelasyonuna bağlı olarak 

düzenleme yapılmış; Tebliğin birinci maddesinde yer alan ...(yalnız karşısında gösterilen CIF 

kıymetin altında birim kıymetleri haiz olanlarının).:. ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır. 
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22/01/2022  

 

Gözetim Tebliğlerinde ekleme yapılarak değişiklik yapılmıştır.  

 

2006/11 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğin 1 inci maddesine 

...(yalnızca karşısında gösterilen gümrük kıymetlerinin altında olanlarının)... ibaresi 

eklenmiştir. 

 

2007/1 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğin birinci maddesine 

...(yalnızca karşısında gösterilen gümrük kıymetlerinin altında olanlarının)... ibaresi 

eklenmiştir. 

 

2007/9 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğin birinci maddesine 

...(yalnızca karşısında gösterilen gümrük kıymetlerinin altında olanlarının)... ibaresi 

eklenmiştir. 

 

2007/25 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğin birinci maddesine 

...(yalnızca karşısında gösterilen gümrük kıymetlerinin altında olanlarının)... ibaresi 

eklenmiştir. 

 

2006/11 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğin birinci maddesine 

...(yalnızca karşısında gösterilen gümrük kıymetlerinin altında olanlarının)... ibaresi 

eklenmiştir. 

 

2010/4 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğin birinci maddesine 

...(yalnızca karşısında gösterilen gümrük kıymetlerinin altında olanlarının)... ibaresi 

eklenmiştir. 

 

2006/11 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğin birinci maddesine 

...(yalnızca karşısında gösterilen gümrük kıymetlerinin altında olanlarının)... ibaresi 

eklenmiştir. 

 

Gözetim tebliğlerinde eşyanın gümrük kıymetine yer verildiği ile birim kıymetin altında 

kalan eşyayı kapsadığı hakkında yazı yayınlanmıştır. 

 

Kıymet kriterli bazı gözetim tebliğlerinde değişiklik ...(yalnızca karşısında gösterilen gümrük 

kıymetlerinin altında olanlarının)... ibaresinin eklenmesi hakkındaki yazıda aşağıdaki husuuslara 

yer verilmiştir. 

 

 

 



Sayfa No : 16 
 

 

18.01.2022 tarihli Resmi Gazete’de Gözetim Tebliğlerindeki değişiklik nedeniyle Gümrük 

İdarelerinde sorunlar yaşandığı, İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Mevzuat kapsamında 

uygulanan birim kıymet esaslı Tebliğlerin, ilgili birim kıymetin altında kalan eşyayı kapsadığı, 

ilgili Resmi Gazete’de yayımlanmış olan Tebliğlerde de eşyanın karşılarında gümrük kıymetine 

yer verildiği, uygulamanın bu esasa göre devam ettirilmesi gerektiğinden aşağıdaki Tebliğlerde 

yapılan değişiklikle yürürlükten kaldırılan “(yalnızca karşısında gösterilen gümrük kıymetlerinin 

altında olanlarının)” ibaresi yeniden eklenmiştir. 

 

–– İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2006/11) (9405 - aydınlatma 

cihazları) 

–– İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2007/1) (8517 - telefon cihazlarına 

ait aksam ve parçalar) 

–– İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2007/9) (9401 ve 9403 - mobilyalar) 

–– İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2007/25) (4015.12 - eldivenler) 

–– İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2007/28) (7306 - demir veya çelikten 

borular) 

–– İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2010/4) (8708 - fren aksam ve 

parçaları; 6813 - fren balataları ve yastıkları) 

–– İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2011/7) (8419 - güneş enerjili su 

ısıtıcıları/güneş enerjisi sistemlerinde kullanılan cam boru ve vakumlu cam boru tüpleri) 

 

22/01/2022  

 
İhtisas Gümrüğü Uygulamasında Değişiklik oldu.  

 

Resmi Gazetede yayınlanan tebliğ ile tekstil eşyalarının serbest dolaşıma giriş işlemlerini 

gerçekleştirmeye yetkili gümrük müdürlüklerine Niğde Gümrük Müdürlüğü, Kayseri Serbest 

Bölge Gümrük Müdürlüğü ve Kahramanmaraş Gümrük Müdürlüğü eklenmiştir. 

İlgili tebliğ aşağıdaki linkte bilginize sunulmuştur. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/01/20220122-12.htm 

 

22/01/2022  
 

Resmi Gazetede yayınlanan tebliğ ile düz camların serbest dolaşıma giriş işlemlerini 

gerçekleştirmeye yetkili gümrük müdürlüklerine Karadeniz Ereğli Gümrük Müdürlüğü ve Kayseri 

Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü eklenmiştir. İlgili tebliğ aşağıdaki linkte bilginize sunulmuştur. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/01/20220122-11.htm 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/01/20220122-12.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/01/20220122-11.htm
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24/01/2022 
 

İhracatçılar ve Sanayi Sicil Belgesi Olan Firmalar, Kurumlar Vergisini 1 PUAN EKSİK 

ÖDEYECEKLER 

 

22 Ocak 2022 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 7351 sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım 

Sistemi Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanunun 14 ve 15 inci maddelerinde yapılan değişiklik ile; 

 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 32. maddesine ilave edilen fıkralar ile birlikte Sanayi Sicil 

Belgesine haiz Üretim yapan firmalar ile ihracat yapan firmalar için uygulanacak Kurumlar Vergisi 

oranında 1 puan indirime gidilmiştir. Böylece üretici ve ihracatçı firmalar için 01.01.2022 tarihi 

itibariyle Kurumlar Vergisi oranı 1 Puan indirimli uygulanacaktır. 

 

25/01/2022 

 
Mobilya ihtisas gümrüklerine Kayseri Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü eklenmiştir. Gümrük 

Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 90) nin 3 üncü maddesindeki tabloda yer alan 

mobilya ihtisas gümrüklerine Kayseri Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü eklenmiştir. 

 

Deri ve deriden mamul eşya ile ayakkabıların ihtisas gümrüklerine Niğde Gümrük Müdürlüğü 

eklenmiştir. Deri ve deriden mamul eşya ile ayakkabıların serbest dolaşıma giriş işlemlerini 

gerçekleştirmeye yetkili gümrük müdürlüklerine Niğde Gümrük Müdürlüğü eklenmiştir. 

 

Cep telefonları ihtisas gümrüklerine İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü eklendi. Cep 

telefonlarının serbest dolaşıma giriş işlemlerinin yapılacağı gümrük müdürlüklerine İstanbul 

Havalimanı Gümrük Müdürlüğü eklendi. 

 

29/01/2022 
 

Serbest Bölge Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapıldı. 

Yönetmelik ile Serbest Bölgeler Uygulama Yönetmeliğinin Özel Hesap ve Özel Ödenek başlıklı 40 

ncı maddesinde yer alan TCMB aktarılacak tutarlar ve Serbest Bölge Gelirleri ve Tahsilat 

Yapılmayacak Haller başlıklı 41 nci madde si kapsamında Özel hesabın gelirleri ile bu hesaba 

tahsilat yapılmayacak durumlar yeniden düzenlendi. Söz konusu değişiklikle yeni oluşan madde 

ve fıkralar yönetmelik genelinde gerekli maddelerde derç edildi. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/01/20220129-2.htm 

 

 
 

 
 

 

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/01/20220129-2.htm


Sayfa No : 18 
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